



SEREMA

FACTURA C 000-001-01-00000130

ORIGINAL

R.T.N.: 08019022424034

Tegucigalpa, Col. Los Portales

Teléfono: +504 9928-8016

Email: www.seremahn.com

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO FM

R.T.N.: 08199000412497

Fecha: 11-dic.-2023

Vence: 11-dic.-2023

CAI: EFFCE3-924895-1A4CB4-610E17-3A82B3-D9

Fecha limite emision: 21/11/2024

Rango autorizado: 000-001-01-00000121 AL

000-001-01-00000270

FACTURA AL CONTADO #

000-001-01-00000130

Cnt	Descripción del Artículo	Precio Uni	Desc./Rebaja	SubTotal
2	00001 CUCHILLA DE 15 AGUJEROS DE 3/4	6.107,00		12.214,00
*****ULTIMA LINEA*****				

CATORCE MIL CUARENTA Y SEIS LEMPIRAS CON DIEZ CENTAVOS

COMENTARIOS:

Importe Exonerado	L	0,00
Importe Exento	L	0,00
Importe Gravado 15%	L	12.214,00
Importe Gravado 18%	L	0,00
Descuento	L	0,00
I.S.V. 15%	L	1.832,10
I.S.V. 18%	L	0,00
Total a Pagar	L	14.046,10

La factura es beneficio de todos "EXIJALA"

CONTADO

No. Correlativo Orden de Compra Exenta:	
No Correlativo de Constancia de Registro Exonerado:	
No. Identificativo del Registro de la SAG:	

FIN REPORTE

SISOFTC | www.sisoftc.com | ventas@sisoftc.com

R.T.N: 08019022424034
www.seremahn.com
Tegucigalpa, Col. Los Portales .

Telefono: +504 9928-8016
ventas@seremahn.com

Cliente: **ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO FM**

Vendedor: EM-00001 OSMAN TORRES

Fecha y hora: 12/04/2023 20:52:31.000 Fecha Vencimiento: 11/12/2023

MARCA:

MODELO:

SERIE:

DESTINATARIO:

TELEFONO:

CORREO:

Descripción	Precio U	Cantidad	Subtotal	Descuento	I.S.V	TOTAL
CUCHILLA DE 15 AGUJEROS DE 3/4 GROSOR	6.107,00	2	12.214,00	0,00	1.832,10	14.046,10
PERNOS DE CUCHILLA	23,34	30	700,20	0,00	105,03	805,23
TUERCAS	15,71	30	471,30	0,00	70,70	542,00

Importe Exonerado:	L	0,00
Importe Exento:	L	0,00
Importe Gravado 15%:	L	13.385,50
Importe Gravado 18%:	L	0,00
I.S.V. 15%:	L	2.007,83
I.S.V. 18%:	L	0,00
Total a Pagar:	L	15.393,33
Descuentos y Rebajas:	L	0,00

- LOS PRECIOS AQUI COTIZADOS SON VALIDOS UNICAMENTE POR OCHO (8) DIAS,TRANSCURRIDO ESTE TIEMPO SE FACTURARAN LOS PRECIOS VIGENTES EN EL MOMENTO DE FACTURACION

- PARA LOS ARTICULOS PEDIDOS AL EXTERIOR SE REQUIERE. EL ENVIO DE UNA ORDEN DE COMPRA. Y EN CASO CONTRARIO SE REQUIERE EL PAGO ANTICIPADO DEL 60% DEL VALOR DE LA COMPRA.

- UNA VEZ RECIBIDO EL PEDIDO DEL EXTERIOR PROCEDEMOS A LA FACTURACION DEL MISMO Y NO SE ACEPTA CANCELACION DEL PEDIDO

Usuario: osdantorres

| Impreso: 04/12/2023 20:55:02

Firma



Cilente: CXCC05638 - ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO F.M.
SAN IGNACIO, FCO MORAZAN
1011 SAN IGNACIO, FCO MORAZAN
HONDURAS

Número Documento: 110229831
Fecha de Cotización: 04/12/2023
Fecha de Vencimiento: 04/01/2024
Página 1/ 1

Serie de Maquina:
CAMOSA-CONSTRUCCIO
N

Detalle de Artículos

#	Descripción	Cant	Precio	SubTotal	Desc	Impto	Total
1	BORDE CORT DMX, 1"X8X7 DBC 5/8 15H	2	8,410.00	16,820.00	1,682.00	ISV	17,408.70
				16,820.00	1,682.00		L 17,408.70

Vendedor: TGU-REP: (AG/ID) DENNIS ORLANDO VENTURA

Importe 16,820.00
Descuento 1,682.00
SubTotal 15,138.00
Impuesto L 2,270.70
Total L 17,408.70

Datos de creación:

Emisor:
Fecha y Hora: 04/12/2023
10:34AM

Firma de Vendedor

Notificación: COTIZACION VALIDA POR 15 DIAS

DESCUENTOS APLICAN SOLO SI COMPRA ES AL CONTADO

A nuestros clientes agrícolas se les comunica solicitar al área de créditos de su sucursal, factura proforma para que procedan a efectuar trámite de exoneración del ISV con la DEI.

R.T.N. 08019998389463

TEGUCIGALPA	SAN PEDRO SULA	JUTICALPA	TOCOA	CATACAMAS	YORO	CHOLUTECA
Boulevard C.E.E Tels. PBX: (504) 2246-7875 (504) 2244-8870 FAX: (504) 2246-7866	Desvío carretera vieja a la Lima TEL: (504) 2557-0383 FAX: (504) 2552-9348	Bo. El Centro atrás de la Iglesia TEL: (504) 2785-2351 FAX: (504) 2785-2096	Salida carretera a Trujillo TEL: (504) 2444-2555 (504) 2444-2556 FAX: (504) 2444-2554	Bvld. La Mora Barrio La Mora TELFAX: (504) 2709-2630	Barrio Cabañas 1 cuadra al este de Gasolinera Dippas TELFAX: (504) 2671-3432	Centro Comercial Plaza del Sur Salida a San Marcos de Colón Choluteca, Choluteca TELFAX: (504) 2782-2958

Vo. B



FERRETERIA Y CONSTRUCCIONES S. DE R.L.

LIDERES EN MATERIALES ELECTRICOS

FACTURA
001-001-01-00002670

Principal #1 Guanacaste

Sucursal #2 Country

Barrio Guanacaste, Ave. Gutemberg, Frente
al mercado San Miguel Tegucigalpa,
Francisco Morazan, Honduras, C.A.

Barrio El Country, Calle-1711, una cuadra
antes del CountryClub Tegucigalpa,
Francisco Morazan, Honduras, C.A.

ORIGINAL

Fecha Limite Emision: 06/05/2024

R.T.N. 15039016853356

2222-7691 / 2222-7687

2227-0451 / 0446/ 0448

Rango: 001-001-01-00001001 - 00011000

NUMERO CAI AUTORIZADO: BC1C3E-16D15F-FE4390-C4CD75-E481EE-30

Fecha: 21/12/2023

Cliente: 07151 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO

Condicion: CONTADO

vence:

R.T.N. Cliente: 08199000412497 Tel:

Ciudad:

Depto:

Pagina: 1 de 1

Direccion:

Vendedor: LUIS

Usuario: OMAR

Propietario:

Notas:

Impreso: 21/12/2023 15:18:51

No.	CODIGO	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	MEDIDA	CANT.	PRECIO	TOTAL
2	8855	CEMENTO DE HONDURAS 4060PSI	UND	240.0	166.96 L.	40,070.40*
2	7181	LAMINA DE ZINC C28 12 PIE	UND	35.0	185.88 L.	6,505.80*



Valor en Letras: CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS LEMPIRAS CON 63/100 CTVS.

DATOS DEL CLIENTE EXONERADO	Constancia Registro de la SAG:	SUB-TOTAL EXONERADO	L.	0.00
Orden de Compra Exonerada:	Constancia Registro Exonerada:	SUB-TOTAL EXENTO	L.	0.00
		SUB-TOTAL GRAVADO 15%	L.	46,576.20
		SUB-TOTAL GRAVADO 18%	L.	0.00
		REBAJAS Y DESCUENTOS	L.	0.00
		TOTAL	L.	46,576.20
		IMPUESTO S/ VENTA 15%	L.	6,986.43
		IMPUESTO S/ VENTA 18%	L.	0.00
		NETO A PAGAR	L.	53,562.63

> Pago debera ser a nombre FERRETERIA Y CONSTRUCCIONES S. DE R.L.
> No se aceptan devoluciones despues de recibida la mercaderia

Articulos
2

FACTURA CAMBIARIA

La cancelacion de esta factura se reconocera unicamente con recibo

FACTURAS AL CREDITO TENDRAN UN RECARGO DEL 3.5% DESPUES DE LA FECHA
VENCIMIENTO

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EN LA

RECIBIDO POR (NOMBRE)

FIRMA Y SELLO

FECHA DE RECIBIDO

FERRETERIA Y CONSTRUCCIONES S. DE R.L.
LIDERES EN MATERIALES ELECTRICOS

FERCONS

Principal #1 Guanacaste

Barrio Guanacaste, Ave. Gutemberg, Frente
al mercado San Miguel Tegucigalpa,
Francisco Morazan, Honduras, C.A

Sucursal #2 Country

Barrio El Country, Calle-1711, una cuadra
antes del CountryClub Tegucigalpa,
Francisco Morazan, Honduras, C.A

R.T.N. 15039016853356

2222-7691 / 2222-7687

2227-0451 / 0446/ 0448

COTIZACION

101877

Cliente: 07151 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO

Tel:

Ciudad:

Depto:

R.T.N. Cliente: 08199000412497

Direccion:

Condicion: CONTADO

Vendedor: LUIS

Fecha: 20 DICIEMBRE 2023 Impreso:

20/12/2023 10:29:38

Notas:

ATENCION A:

ORDEN COMPRA:

No. Exoneracion

CODIGO	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
7181	LAMINA DE ZINC C28 12 PIE	UND	35	185.88	6,505.80
8855	CEMENTO DE HONDURAS 4060PSI	UND	240	166.96	40,070.40

Fecha de Impresion 20/12/2023 10:29:38

- 1- No se aceptan devoluciones despues de los 2 dias de entregado
- 2- Emitir Cheque a nombre de Ferreteria Y Construcciones S. de R.L.
- 3- Precio Del Cable Sujeto a Cambios

Cotizacion valida por 15 dias !!!

Sub-Total	L.	46,576.20
15% Impuesto	L.	6,986.43
NETO A PAGAR	L.	53,562.63

FANASA

Mi super ferretería



TIENDA #3: Blvd. Fuerzas Armadas, Contiguo Gasolinera UNO
Fte. Col. 21 de Febrero, Tegucigalpa, MDC, Honduras
2221-0712, 2216-4400 al 2216-4499
Email: servicioalcliente@fanasahn.com
CAI:
RTN:08019006050710

Original: Comprador
Copia: Obligado Tributario Emisor

COTIZACION

Quote #: 6480
Transaction #:
Cliente #: X0000X
Pagina: 1 of 1
Fecha: 21/12/2023
Hora: 09:38 a. m.
Terminal #: 61
Vendedor #: KCANACA
ID #: 0

Ciente: CONSUMIDOR FINAL	Condiciones de Venta: 1. CONSERVE SU FACTURA PARA CAMBIOS/ DEVOLUCIONES PARA CAMBIO/DEVOLUCION PRODUCTO EN BUEN ESTADO 2. POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA Lps. 500.00
RTN: - Teléfono #:	
Referencia: Proyecto:	ALCALDIA MUNICIPAL SAN IGNACIO

Cantidad	Código Artículo / Descripción	Precio	Monto Total
35	14959 - LAMINA ZINC ACAN C-28 (0.30MM) LEG DE 10 PIES	L212.17	L7,426.09
240	F-13165 - CEMENTO HONDURAS GRIS BOLSA	L153.91	L36,939.13
1	3768 - FLETE	L6,500.00	L6,500.00

Cincuenta Y Siete Mil Quinientos Veinte Lempiras Exactos

Firma Cliente

Recibido

Precios sujetos a Cambios
sin Previo Aviso

Sub Total	L50,865.22
Descuentos y Rebajas Otorgados	L.0.00
Importe Exento	L.6,500.00
Importe Exonerado	L.0.00
Importe Gravado ISV 15%	L.44,365.22
Importe Gravado ISV 18%	L.0.00
ISV 15%	L6,654.78
ISV 18%	0.00
Total a Pagar	L57,520.00
Cambio Entregado	L0.00

COTIZACIÓN
1048-169795

Alutech S.A de C.V



#1 En Techos y Materiales para la Construcción

LUNES A VIERNES
08:00 AM - 5:00 PM
SABADO
8:00 AM - 12:00 PM

Rtn: 05019013593089
Direccion: Sida. a Valle de Angeles una c
Correo: atencionalcliente@alutech.hn
Teléfono: 2222-0000
Tienda: ANILLO



CLIENTE	FECHA	VENDEDOR:
EVER	20 de Diciembre de 2023 a las 15:10	Kelin
*		kelin.acosta@alutech.hn
96590727		32527311

IMG	CANT.	MAT.	DESCRIPCION	UM	P.U	P.T
	35.00	100010301002-00000	LAM EST ALU NAT 0.30 C28 N	12.00 PIES	27.43	11,520.60
	240.00	20001444	CEMENTO CH BOLSA 42.5 KG	Unidad	198.57	47,656.80
-Ultima Línea-						

Dirección Fiscal	Sub Total	L	59,177.40
	Flete	L	0.00
	Impuesto	L	8,876.61
Comentarios	Seguro	L	0.00
	Neto a Pagar	L	68,054.01

ESTE DOCUMENTO NO ES UNA FACTURA

Precios: Los precios en esta cotización incluyen el valor del producto, el costo del transporte es opcional en la negociacion con el cliente, hacia el destino estipulado, siempre y cuando sea accesible con la unidad de transporte.

*Los precios están sujetos a cambio

Cuentas bancarias

Banco Promerica	6-598926	Lempira	Banco De Occidente	11-201-0152830	Lempira
Banco Bac Honduras	730225931	Lempira	Banco Atlántida	201-11000350	Lempira
Banco Ban Pais	01-299-0018389	Lempira	Banco Ficohsa	8462453	Lempira
Banco Ban Rural	0160-3010-119931	Lempira			